[image: image1.png]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23.03.2016

                                                        № 17
О внесении изменений в решение Совета Москаленского муниципального района Омской области от 24.12.2010 г. № 78 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений Москаленского муниципального района Омской области»

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 Общих требований к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения, утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 года №112н, Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений Москаленского муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета Москаленского муниципального района Омской области от 24.12.2010 г. № 78, следующие изменения:
1.1. В пункте 2.2. слова "(показатели муниципального задания)" исключить.

1.2. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

"2.3. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации РФ с детализацией до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов и кодов управления региональными финансами.".

1.3. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

"7. На этапе составления проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период казенное учреждение составляет проект сметы на очередной финансовый год и годы планового периода по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку. Формирование проекта сметы на очередной финансовый год и годы планового периода осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.".

1.4. В пункте 4.3:
- подпункт 1 изложить в следующей редакции:

"1) изменения показателей, характеризующих деятельность казенного учреждения;".
- подпункт 3 изложить в следующей редакции:
"3) изменения распределения сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации РФ;".

2. В таблицах приложений № 1 - 3 к Порядку в графе "Коды по бюджетной классификации Российской Федерации" столбец "КОСГУ" исключить.

3. Распространить действие настоящего решения на отношения, возникшие с 1 января 2016 года.
4. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово – экономическим вопросам (Е.В.Головко).

Глава Москаленского

муниципального района

      А. Я. Гейнц